[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Старорусского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.02.2019 № 191
г.Старая Русса
О дополнительных мерах по предупреждению распространения                    заболеваемости гриппом и ОРВИ на территории                                                 Старорусского муниципального района

В соответствии с постановлением Врио Главного государственного санитарного врача по Новгородской области от 11 февраля 2019 года № 1 Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Ограничить проведение массовых культурных, спортивных, досуговых и других мероприятий, связанных с большим скоплением людей, проводимых в закрытых помещениях.

2.Ввести на объектах высокого риска инфицирования (образовательные, медицинские, социальные учреждения, предприятия торговли, общест-венного питания, организации, оказывающие услуги населению, отделения связи, предприятия бытового обслуживания, транспорта и др.) «масочный» режим для сотрудников; влажную уборку мест массового пребывания людей с использованием дезинфицирующих средств.

3.Обязать руководителей служб, организаций, учреждений и предприятий, независимо от организационно-правовой формы собственности, обеспечить поддержание необходимого воздушно-теплового режима в помещениях, режима проветривания, текущих влажных уборок с использованием дезинфи-цирующих средств, надлежащие условия пребывания для работающих на открытом воздухе.

4.Организовать в общеобразовательных организациях муниципального района с 13 февраля 2019 года по 22 февраля 2019 года образовательный процесс с обучающимися 1-8, 10-11 классов с использованием дистанционных технологий; с обучающимися 9 классов с 14.02.2019 по 22.02.2019.

5.Приостановить с 13 февраля 2019 года по 22 февраля 2019 года проведение в образовательных учреждениях, учреждениях дополнительного образования плановых факультативных, досуговых занятий, а также массовых  культурных, спортивных мероприятий в закрытых помещениях.
2

6.Обеспечить активное информирование населения о проводимых мероприятиях, направленных на предупреждение распространения  гриппа и ОРВИ на подведомственных территориях и мерах индивидуальной профилактики  заболевания гриппом и ОРВИ, путем размещения информации в средствах массовой информации, на интернет-сайтах, в общественных местах, на транспорте.

7.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru).

Глава муниципального района          А.Р. Розбаум